"Vis propria privilegii Pauli III haec est ut vir, postquam baptismum recepit, valide et licite contrahere possit cum muliere quacum cohabitavit, etiamsi haec infidelis maneat et cum ipso in tertio consanguinitatis gradu conjungatur. Condicio validitatis est ut nesciat quam e pluribus uxoribus, quas retinebat, primo acceperit. Si recordetur quaenam prima fuerit vult S. Pontifex ut cum ipsa maneat, dummodo, ut patet ipsa pacifice et sine contumelia

Creatoris cohabitare velit; secus recurrendum est ad privilegium fidei". Esta Constitución es la *Altitudo*.

Según el privilegio *Romani Pontificis*, de Pío V: "si vir plures sive simul sive succesive habuit uxores, eique durissimum est eo relinquere quacum vivit, eam retinere poterit dummodo et ipsa baptizari velit. Gratia eo facilius conceditur quo difficilius erit legitimam uxorem invenire.

Quaeritur num polygamus hoc privilegio uti possit quando uxor legitima cognita converti valit vel jam est baptizata et parata ad pacifice vivendum cum legitimo marito. Cum ex ipso textu Constitutionis, tum ex argumento auctoritatis, affirmative respondendum videtur. Sed quia adversatur praxis S. Officii et serium scandali periculum in casu habetur, censemur recurrendum esse in singulis casibus, prout id exigit, S. Sedis".

Por la Constitución *Populis*, de Gregorio XIII, "duo privilegia universim conceduntur: facultas dispensandi super interpellationibus et dispensatio super matrimonio consumato quidem et postea rato. Declarat enim matrimonium a neoconverso ex infidelitate cum dispensatione interpellationis contractum, tanquam validum omnino habendum esse, etiamsi tempore quo contractum est, altera pars, in remotis agens jam et ipsa baptismum receperat..."

"Ex bis facile perspicitur—dice el autor—R. R. Pontifices privilegia concessisse quae ambitum privilegii paulini, quale e S. Scriptura et traditione cognoscitur, superant."

En las causas de separación temporal, entre las del primer grupo, "sectae acatholicae nomen dederit", sólo comprende la herejía y el cisma, mas parece que ha de abrirse más el ámbito, incluyendo también otras.

En la definición de oratorio público se detiene en las palabras *jus*, que entiendo en sentido estricto, con GASPARRI, de modo que no puede existir oratorio público en dominio privado, "ea saltem ratione qua dominus possit fidelibus accesum et recessum jure impedire... Atque huic severitati favet ipse Codex, dum postulat jus legitime comprobatum. Jus tamen istud populi, esse non debet respectu auctoritatis ecclesiasticae: huic enim integrum est etiam ecclesiam claudere populo".